
 
Decreto del 16 novembre 2022, n. 243 
Oggetto: Commissione Speciale Coltivatori diretti mezzadri e coloni del Comitato INPS di Taranto - sostituzione di componente 

supplente 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 
richiamato l'art. 46, comma 3, della legge n. 88/1989, che stabilisce che presso le sedi INPS è prevista la speciale 

Commissione del Comitato provinciale, competente a decidere i ricorsi in materia di assegni familiari avanzati dai 

coltivatori diretti, mezzadri e coloni; 

 

visto il decreto direttoriale di questo I.T.L. del 20 ottobre 2020, n. 99, con il quale è stata costituita la Commissione 

Speciale Coltivatori diretti mezzadri e coloni del Comitato INPS di Taranto per il quadriennio 2019/2023; 

 

considerato che tra i componenti effettivi, nel citato decreto, nell’organo collegiale in parola, in rappresentanza 

dell’organizzazione datoriale COLDIRETTI, è stato nominato il sig. Aldo Raffaele De Sario con nota del 6 marzo 2020; 

 

preso atto che, come comunicato con nota dell’14 novembre u.s., prot. n. 17144, la o.d. COLDIRETTI di Taranto ha 

comunicato le dimissioni del proprio componente e contestualmente ha designato il nuovo componente nella persona 

del sig. Franco Dell’Acqua; 

 

visto l’art. 44 della legge 9. 3.1989, n. 88 che sostituisce il co. 1 dell’art. 24 del d.P.R. n. 639/1970 e contiene modifiche 

nella materia relativa alla composizione dei Comitati presso le sedi provinciali dell’I.N.P.S.; 

 

DECRETA 

 

1) la nomina, in sostituzione del componente dimissionario, del sig. Franco Dell’Acqua quale componente effettivo della 

Commissione Speciale Coltivatori Diretti, Mezzadri e Coloni operante presso la Direzione Provinciale INPS di 

Taranto; 

 

2) di dare atto che il presente provvedimento è efficace a decorrere dalla data odierna e che sarà pubblicato nella 

sezione pubblicità legale del sito istituzionale web dell’I.N.L. 

 

3) avverso lo stesso potrà essere proposto ricorso dinanzi al T.A.R. nel termine di gg. 60 o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nei termini di legge. 

 

Taranto, 16 novembre 2022 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-11-16T13:21:18+0000
	CAMPANELLI MICHELE




